سفرناہ خلیفۃ المسیح الثانی المصلح الموعود رضی اللہ عنہ نے اپنی کتاب

دعوت الامیر میں مسیح موعود و مہدی موعود کے زمانہ کی کئی علامات کا ذکر فرمایا ہے جو رسول اکرم صلی اللہ علیہ وسلم نے بتائے ہیں ان میں سے سورج گرہن چاند گرہن کے نشانات اس وقت میری تقریر کا موضوع ہیں جو تھی صدی ہجری میں حضرت علی بن عمر البغدادی الدراقطی (۱۹۱۸ تا ۳۸۵ھ / ۹۹۵ء) بلند پایہ محدث گذرے ہیں وہ اپنی سنن دارقطنی میں حضرت امام باقر محمد بن علی رضی اللہ عنہما (جو حضرت امام زین العابدین رضی اللہ عنہما کے گوشہ جگر تھے) کی روایت ہے یہ حدیث درج کرتے ہیں۔

"ان لمصدینا ایتین لم تکنونا منذ خلق السموات والارض ینکسف القمر الاول لیلة من رمضان وتکسف الشمس فی النصف منه ولم تکنونا منذ خلق الله السموات والارض"